

مدیر کل شیلات هرمزگان:

۱۱ هزار هکتار مزرعه پرورش میگو در هرمزگان آماده بهره‌برداری است



اقتصاد کیش - مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به اینکه این استان از ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد پرورش میگو با ظرفیت تولید بیش از ۱۴ هزار میلیون قطعه بچه میگو برخوردار است، گفت: در حال حاضر ۱۱ هزار هکتار از مزارع پرورش میگو آماده بهره‌برداری است.

مسعود بارانی در حاشیه بازدید از مزارع پرورش میگوی شور دوم شهرستان بندرعباس افزود: ۱۵ هزار هکتار مزرعه میگو نیز در هرمزگان در حال احداث است که از این میزان حدود ۶ هزار و ۵۰۰ هکتار آن تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

وی بیان کرد: پرورش میگو و همچنین برق‌رسانی به مزارع پرورش میگو جزو طرح‌های پیشران و تحول‌آفرین است که طبق دستور استانداردهرمزگان باید در سفر آینده رییس‌جمهور به این استان بخش قابل توجهی از این طرح‌ها آماده و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

مدیرکل شیلات هرمزگان، با اشاره به اینکه هرمزگان ظرفیت بسیار خوبی در زمینه پرورش میگو دارد، اظهار کرد: در مزرعه پرورش میگوی شور دوم بندرعباس ۱۲۰ استخرهای پیشران و تحول‌آفرین است که در حال پرورش است.

بارانی، مبارزه با بیماری نکروز حاد عفونی هپاتو پانکراس با ذخیره‌سازی بچه میگو در تراکم‌های پایین که موجب بازماندگی بالا، رشد مناسب میگو‌ها تا وزن ۳۰ گرم، کاهش هزینه‌های احداث مزارع با حذف درجه‌های خورجی، تولید در استخرهای خاکی تا پنج کراب در سال با کمترین میزان درگیری با بیماری‌ها و اقدامات انجام شده در این استخرها عنوان کرد و افزود: این موضوع علاوه بر مدیریت بیماری، تولید به صرفه و اقتصادی در پی دارد.

وی همچنین از همکاری و تعامل سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان و دامپزشکی استان بر مسیر توسعه‌های شیلاتی به ویژه تکثیر و پرورش میگو قلدردانی کرد و گفت: خوشبختانه سازمان شیلات ایران، استانداری هرمزگان و دیگر دستگاه‌ها و ارگان‌ها تعامل خوبی برای توسعه فعالیت‌های شیلاتی و حمایت از فعالیت‌های شیلاتی دارند. مدیرکل شیلات هرمزگان به همراه رییس گروه میگو شیلات استان و همچنین رییس گروه ترویج شیلات و آبیزان استان از مزارع پرورش میگوی شور دوم شهرستان بندرعباس بازدید کردند.

استان هرمزگان با برداشت سالیانه افزون بر ۳۱۵ هزار تن انواع آبی‌زبان و بیش از ۲۵ هزار نفر صیاد، رتبه نخست صید و صیادی در کشور را دارد.

مدیر کل شیلات هرمزگان:

پژوهشکده خلیج فارس برای توسعه آبی‌پروری با شیلات هرمزگان همکاری می‌کند



اقتصاد کیش - مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان در زمینه تبادل دانش و تخصص به ویژه در مسیر فعالیت‌های صید و صیادی و توسعه آبی‌پروری با شیلات این استان همکاری می‌کند. مسعود بارانی در نشست با معاون پژوهش و فناوری موسسه تحقیقاتی علوم شیلاتی کشور با اشاره به پیشتاز شیلات هرمزگان در فعالیت‌های شیلاتی افزود: لازمه تداوم این روند بدون شک، بهره‌گیری بیشتر از فعالیت‌های تحقیقاتی و استفاده از ظرفیت‌های موسسات و مراکز موسسه تحقیقاتی علوم شیلاتی و پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان است.

وی بیان اینکه در تمامی راهکارهای انجام مدیریت صید از جمله ممنوعیت‌های صید، از نظرات کارشناسان پژوهشکده بهره گرفته می‌شود، گفت: اقدامات خوبی در حوزه شیلات استان صورت گرفته و بدون شک فعالیت‌های تحقیقاتی شیلاتی بخش قابل توجهی از فعالیت‌های پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان را به خود اختصاص داده است.

مدیرکل شیلات هرمزگان بیان کرد: ارزیابی ذخایر آبی‌زبان که توسط پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان انجام می‌شود در مسیر برنامه‌ریزی مدیریت صید آبی‌زبان کمک قابل توجهی به اداره کل شیلات استان است. بارانی با اشاره به اهمیت توسعه تکثیر ماهیان دریایی با استفاده از ظرفیت پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان گفت: تکثیر ماهیان دریایی باعث تکمیل چرخه پرورش ماهیان دریایی در قفس می‌شود.

طرح تحقیقاتی پرورش گونه ژاپونیکوس بررسی شود

معاون موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور نیز ضمن اعلام آمادگی این موسسه در زمینه همکاری و ارائه طرح‌های پژوهشی به شیلات گفت: تمامی مراکز تحقیقات شیلات در سطح کشور به صورت برخط در دسترس بوده و در تمامی زمینه‌های تحقیقاتی شیلاتی و ارائه راهکارهای مناسب در راستای بهره‌وری بهتر طرح‌های آبی‌پروری همکاری خواهد کرد. محمود حافظی پیشنهاد کرد: برای توسعه پرورش میگو و استفاده از ظرفیت کامل مزارع میگو در قالب طرح تحقیقاتی مشترک تکثیر و پرورش سایر گونه‌های میگو از جمله گونه ژاپونیکوس (کروما) مورد بررسی قرار گیرد. گونه میگوی ژاپونیکوس با کروما این نوع میگو میگو خلیج فارس و دریای عمان است که در شرایط دمایی شش ماهه دوم سال قابلیت پرورش را دارد.

میگو کروما از اواخر دهه ۱۹۵۰ در ژاپن پرورش داده شده و در طول دهه ۱۹۸۰، برای آبی‌پروری به تعدادی از کشورهای اروپایی (ایتالیا، فرانسه، اسپانیا و پرغال) معرفی شد. در حال حاضر با موفقیت در مدیترانه مرکزی و غربی پرورش داده می‌شود و در امتداد سواحل اقیانوس اطلس در کشور فرانسه پرورش آن متمرکز شده است. قیمت میگوی Kuruma Penaeus (Marsupenaeus) japonicus طبق گزارشات، بالاترین قیمت میگو بوده و در بازارهای ژاپن به صورت زنده تا ۷۰ دلار به ازای هر کیلوگرم قیمت دارد.

این گونه به دلیل رنگ خاص و طعم منحصر به فردش یک غذای دریایی بسیار مورد توجه است.

اقتصاد کیش - تقویت و احیای

روابط تجاری دولت سیزدهم با کشورهای دوست و همسایه و همچنین تمایل آن‌ها برای ترانزیت و صادرات کالاها خود از مسیر ایران موجب شده تا ظرفیت راهبردی استان هرمزگان خصوصاً خط بندرعباس در جنوب کشور، بیش از پیش مورد توجه تجار این کشورها قرار گیرد.

هر چند ترانزیت از روسیه به بندرعباس از سال ۱۴۰۱ آغاز شده است اما در سال جاری خبرهای امیدبخش‌تری توسط مدیران راه‌آهن و گمرکات استان‌های گلستان و هرمزگان مبنی بر ترانزیت ریلی بار از روسیه از مسیر کریدور حمل و نقل بین‌المللی شمال-جنوب یعنی از مرز ریلی اینچه‌برون به بندرعباس و ارسال به جده برای نخستین بار رسانه‌ای شد. در نیمه دوم سال گذشته چندین هبات تجاری و اقتصادی از جمله یک هبات ۲۶ نفره شامل تاجار و نمایندگان شرکت‌های حمل و نقل لجستیک روسی از بخش‌های ۲ و ۳ میپال کانتینری، پایانه‌های فله مواد معدنی، ترانزیت، تجهیزات و طرح‌های توسعه بندر شهیدرجایی بازدید و از دیدن امکانات و ظرفیت‌های این بندر برای ترانزیت محصولات روسی مورد بررسی قرار دادند.

عباس عیسان، نژادمدیرکل بندر و دریانوردی هرمزگان نیز فروردین ماه امسال در گفت‌وگو با ایرنا از ورود ۱۴ هزار و ۳۱۹ تن کالا در قالب ۲۹۶ واگن محموله ترانزیتی از روسیه خبر داد و گفت: کمتر از ۶ ماه، یک هزار و ۷۹۸ واگن محموله ترانزیتی ریلی روسیه شامل (۹۸۶ واگن کود پتاس و ۸۱۲ واگن نفتا) برای ترانزیت دریایی وارد بندر شهیدرجایی شد. به گفته وی، در مجموع کار ترانزیت نفتا از روسیه به بندرعباس از دی‌ماه سال ۱۴۰۱ آغاز شده است. «چهارم شهر یورپ امسال نیز مدیرکل گمرکات گلستان گفت: نخستین قطار کانتینری روسیه از مرز ریلی اینچه‌برون به بندرعباس راه‌اندازی و سپس عازم عربستان شد.

نقاط‌قهای از سوخت‌های مایع هیدروکربنی با فرآینت و اشتعال پذیری بالا را شامل می‌شود که در برج تقطیر پالایش نفت خام بین گازهای سبک (مثل ال‌پی‌جی) و نفت سفید قرار می‌گیرد. بخش عمده معیانات گازی یعنی نفتی که از چاه گاز برداشته می‌شود، نیز از نفتا تشکیل شده است.

استان هرمزگان دارای یک‌هزار و ۴۰۰ کیلومتر مرز دریایی، ۱۴ جزیره کوچک و بزرگ و ۳۲ بندر فعال در حوزه تخلیه و بارگیری کالا است. اما آنچه که انتخاب مسیر بندرعباس به عنوان مرکز هرمزگان برای ترانزیت کالای ریلی از کشورهای مثل روسیه به ویژه کشورهای حوزه خلیج فارس را ممتاز می‌کند، علاوه بر نتیجه اجرای برنامه‌دلبیلماسی جدیدی دولت سیزدهم در جهت گیری درست اقتصادی، اقتدار سیاست خارجی این دولت در ۲ سال اخیر بوده، وجود ظرفیتی خاص به نام "بندر شهیدرجایی" است.

این منطقه ویژه اقتصادی در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان و در شمال جزیره قشم و تنگه هرمز با ۲ هزار و ۴۰۰ هکتار وسعت (مجموده عملیاتی و پس کرانه)، به عنوان نخستین و بزرگ‌ترین بندر کانتینری ایران به دلیل قرار گرفتن در مسیرهای اصلی کریدورهای ترانزیتی شمال جنوب در حوزه حمل و نقل ریلی از امتیاز بالایی برخوردار است.

این بندر با ظرفیت تخلیه و بارگیری سالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن کالا، به تنهایی بیش از ۶۰ درصد صادرات واردات و ۷۰ درصد ترانزیت بندر کشور را برعهده

نگاه کشورها به ظرفیت راهبردی ایران در حوزه ترانزیت ریلی خط جنوب



دارد و همچنین بیش از ۸۵ درصد کالاها کانتینری کشور در مجتمع بندری شهیدرجایی جابه‌جایی می‌شود. تسهیل ترانزیت کالا به کشورهای آسیای میانه، حوزه خلیج فارس و دریای عمان، افغانستان، پاکستان و عراق، دسترسی به آب‌های آزاد و حداکثر استفاده از مزیت‌های حمل و نقل دریایی، مجاورت با مراکز و قطب‌های اصلی تولیدی، صنعتی و پتروشیمی وجود پایانه‌های اختصاصی ترانزیت، بانکینگ، کانتینری، عمومی و فرآورده‌های نفتی و مواد معدنی بخش‌های دیگری از ویژگی‌های ممتاز بندر شهیدرجایی به‌شمار می‌رود.

در راستای بهره‌مندی کامل از ترانزیت کالا از کریدور شمال-جنوب توسعه ناوگان و زیرساخت‌های حمل‌ونقل دریایی نیزهای اساسی یک مولفه بسیار مهم به‌شمار می‌رود که در همین راستا علی‌اکبر صفایی مدیرعامل سازمان بندر و دریانوردی نیز هشتم شهریورماه امسال در خصوص ضرورت توسعه تجهیزات و امکانات دریایی برای تکمیل زنجیره انتقال کالا از بندر شهیدرجایی به آسیای میانه اعلام کرد: شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران سفارش ساخت چهار فروند شناور باری را به شرکت صدرا داده که این برای نخستین بار در تاریخ کشور است که شناور باری ساخته خواهد شد. تاکنون تمامی شناورها خارجی بوده‌اند و قرارداد مربوطه در این خصوص سه ساله است.

به گفته وی، در مورد بندر جنوب نیز ۴ فروند کشتی با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی مدنظر قرار گرفته که ۲ فروند شناور رور-خور خریداری شده و قرار است زنجیره انتقال کالا از بندر شهیدرجایی به آسیای میانه تکمیل شود.

در کنار خبرهای امیدبخشی که از ترانزیت سه روز و نیمه ریلی از سرخس تا خلیج فارس داده شد و قرار است محموله این رام قطار کانتینری با ۳۱ واگن توسط کشتی از بندرعباس به عربستان ارسال شود، جای امیدواری است که باانیم ۶ شهریورماه امسال ۲۸ واگن به تناژ یک میلیون و ۹۹ هزار و ۱۵۰ و هشتم مهرماه جاری نیز ۲۵ واگن به تناژ ۶۷۲ هزار و ۵۵۳ تن از روسیه وارد بندر شهیدرجایی شده که از طریق کشتی به کشورهای مقصد ارسال می‌شود.

مجموعه‌های ترانزیتی روسیه پس از حرکت از مبدأ با طی مسافت حدود چهار هزار کیلومتر وارد مرز سرخس در ایران شده و پس از آن نیز حدود یک‌هزار و ۶۰۰ کیلومتر از سرخس تا بندرعباس را طی می‌کنند. ظرفیت عملیاتی بندر شهیدرجایی بیش از ۱۰۰ میلیون تن بوده که با تقویت کریدور شمال جنوب، توسعه مبادلات تجاری و ترانزیتی هند، آسیای جنوب شرقی امسال علیرضا نصیری برآزنده سرپرست اداره کل راه‌آهن هرمزگان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: برای نخستین بار یک رام قطار باری ترانزیت محموله روسیه به عربستان به بندر شهیدرجایی بندرعباس وارد شده که می‌توان آن را یک مسیر ریلی جدید و پایدار ترانزیت با منافع اقتصادی و راهبردی

رئیس جامعه هتل‌داران قشم:

ستاره‌های مراکز اقامتی جزیره قشم واقعی می‌شود



اقتصاد کیش - رئیس جامعه هتل‌داران قشم گفت: ستاره‌های مراکز اقامتی جزیره قشم واقعی می‌شود.

عبدالباقسط رضوانی در نشست هفته گردشگری با محوریت گردشگری، سرمایه‌گذاری سبز و توسعه پایدار امروز با حضور رئیس جامعه هتل‌داران کشور و اعضای هیأت مدیره این جامعه برگزار شد. اظهار کرد: دفتر جامعه هتل‌داران قشم با هدف آموزش، توسعه و هماهنگ‌سازی مراکز اقامتی و گردشگری در قشم افتتاح شد که امید می‌رود روند پذیرش گردشگر با اقدامات این نهاد، بیش از پیش از لحاظ کمی و کیفی توسعه یابد.

رضوانی با اشاره به بازدید رئیس جامعه هتل‌داران کشور و تیم همراه از هتل‌های سطح شهر قشم، تصریح کرد: هتل آرکاتای قشم نیز با ظرفیت ۹۸ اتاق افتتاح شد که از لحاظ ساختار و نوع سرویس دهی می‌تواند به عنوان یک شاخص در پروژه‌های هتل سازی تبدیل شود.

ظرفیت تخت‌های قشم به ۹۰۰ تخت افزایش یافت

مدیرعامل جامعه هتل‌داران قشم یادآور شد: با افتتاح این هتل ظرفیت پذیرش گردشگر در قشم به ۹۰۰ تخت افزایش پیدا کرد. وی ادامه داد: با افزایش این تعداد تخت و همچنین افزایش تخت‌های در حال احداث تا پایان امسال، بخش عمده‌ای از تقاضای گردشگران و متقاضیان اقامت در قشم تأمین می‌شود.

راه‌اندازی سامانه رزرواسیون مراکز اقامتی قشم

رضوانی ضمن تقدیر و قدردانی از رئیس جامعه هتل‌داران کشور، مدیرکل نظارت بر عملکرد وزارت میراث فرهنگی، هیأت مدیره جامعه هتل‌داران کشور و معاونت فرهنگی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم عنوان کرد: سامانه رزرواسیون مراکز گردشگری قشم با هدف رزرو یکپارچه تخت و اتاق، حذف واسطه، کاهش هزینه‌ها و ارائه خدمات گردشگری نیز رونمایی شد.

وی گفت: این سامانه از ابتدای دیماه آماده استفاده کاربران خواهد بود و گردشگران می‌توانند بدون واسطه مراکز اقامتی مورد علاقه خود را انتخاب و رزرو کنند.

مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

جهش ۷۶ درصدی ترانزیت کالا در بندر شرق هرمزگان به ثبت رسید



اقتصاد کیش - مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، حجم ترانزیت کالا در ۶ ماهه امسال از بندر شرق این استان را ۳۱ هزار و ۸۹۷ تن اعلام کرد که این میزان ترانزیت در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۷۶ درصد افزایش داشته است.

حمیدرضا محمدحسینی تختی روز چهارشنبه افزود: در این بازه زمانی مجموع عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بندر شرق هرمزگان به یک میلیون ۱۹۴ هزار و ۵۵۷ تن رسید. وی ادامه داد: ۶ ماهه امسال در بخش صادرات غیر نفتی ۶۸۷ هزار و ۱۸۲ تن کالا به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده که نسبت به سال گذشته ۹ درصد افزایش به ثبت رسید.

مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: این میزان صادرات در بخش نفتی نیز ۶۹ هزار ۸۸۲ تن بوده که در این بخش ۴۹ درصد افزایش ثبت شد. محمدحسینی تختی، مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انواع کالا در بندر سیریک را نیز ۳۲ هزار و ۹۸ تن با ۱۱۹ درصد افزایش اعلام کرد که از این میزان ۵۲۶ تن مربوط به واردات است.

وی عمده کالای صادراتی را شامل میوه و ترهبار، حیوانات و مصالح ساختمانی عنوان کرد و افزود: ۵۷۲ تن کالا از این بندر به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده که در این بخش نیز ۳۳۳ درصد افزایش ثبت شد.

بندر چندمنظوره سیریک باب‌خور دارای ۵۱ هکتار، یکسره و حوضچه به مساحت ۳۵ هکتار، قرار است در سفر دوم رییس‌جمهور به هرمزگان به بهره‌برداری برسد. این بندر (تجاری، صیادی و گردشگری) در فاصله ۱۸۰ کیلومتری از مرکز استان هرمزگان قرار دارد. بندر شرق هرمزگان شامل بندر شهید باهنر، شهید حقانی، بندر هرمز، بندر تیاب، بندر سیریک و بندر جاسک جزو بندر چندمنظوره محسوب می‌شوند که در زمینه فعالیت‌های تجاری و مسافرت‌های داخلی و بین‌المللی جایگاه ویژه‌ای دارند.

خروج ۴۳ دستگاه اتوبوس از بندر شهید باهنر هرمزگان



اقتصاد کیش - مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از سرعت گرفتن ترخیص کالاهای روسی در بندر شهید باهنر خبر داد و گفت: علاوه بر یک‌هزار خودروی سواری هیوندا که هفته گذشته روند ترخیص‌شان انجام شد، امروز هم ۲۳ دستگاه اتوبوس با انجام مراحل قانونی در حال خروج از این بندر است. حمیدرضا محمدحسینی تختی افزود: با ادامه روند ترخیص کالاهای روسی در بندر شهید باهنر، ۴۳ دستگاه اتوبوس که شامل این نوع کالاهاست با انجام مراحل قانونی در حال ترخیص شدن از بندر است.

وی با بیان اینکه از زمان نگهداری این اتوبوس‌ها بیش از یک سال می‌گذرد، گفت: پس از رفع نواقص فنی برخی از این اتوبوس‌ها در کوتاه‌ترین زمان ممکن از بندر خارج می‌شوند. مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: در بازدید معاون اول رییس‌جمهور و دستور وی مبنی بر خارج‌سازی این اتوبوس‌ها، سریع‌انست به انتقال آن‌ها به اموال تملیکی اقدام شد.

به گفته محمدحسینی؛ از هفته گذشته نیز خارج کردن دامپ تراک‌ها (ماشین آلات سنگین مواد معدنی) در بندر شهید باهنر در حال انجام است. وی اضافه کرد: مراحل تحویل ۴۳ دستگاه اتوبوس که از خرداد ۱۴۰۰ در بندر شهید باهنر نگهداری و در لیست کالاهای روسی قرار گرفته‌است، به اموال تملیکی استان در حال انجام است.

در پی گزارشتی درباره‌یستایی بیش از ۲۵ هزار کانتینر حاوی کالاهای وارداتی مختلف در گمرکات شهیدرجایی و شهیدباهنر، ۱۲ شهریورامسال محمدمخبردریک برنامه‌ای از پیش تعیین‌نشده با همراهی وزیر جهاد کشاورزی، رییس کل گمرک ایران، استاندار هرمزگان، معاون وزیر صمت و برخی مدیران مربوط در سفری چندساعته عازم بندرعباس شد و با حضور در اسکله بندر شهیدرجایی و بخش‌های مختلف گمرکات این بندرگاه، گزارش‌های واصله را از نزدیک مورد بررسی قرار داد.

با ابلاغ فوری مخبر، از ۱۹ شهریور بیش از ۲۰ مدیر عالی کشور از جمله رییس سازمان ملی استاندارد، مدیران ارشد سازمان اموال تملیکی و گمرک، معاون وزیر صمت، رییس قرارگاه گشت ارشاد مدیران ستاد امر و معروف و نهی از منکر برای بررسی رفع موانع ترخیص فوری کالاهای اساسی و تعیین تکلیف کالاهای روسی در بندر شهیدان رجایی و باهنر وارد بندرعباس شده و در حال از بخش‌های مختلف بندر این استان بازدید کردند.

خريد بيش از ۲۲ هزار تن محصولات کشاورزی توسط تعاون روستایی رودان

اقتصاد کیش - مدیر تعاون روستایی رودان گفت: بیش از ۲۲ هزار تن محصولات کشاورزی توسط تعاون روستایی رودان خریداری شد.

مهدی حیدری در تشریح عملکرد ۶ ماهه نخست اعلام کرد: از ابتدای سال جاری و باتالش مضاعف همکاران در شبکه تعاون روستایی رودان بیش از ۲۲ هزار تن انواع محصولات زراعی و باغی شامل گندم، کلزا، خرما و لیمو ترش در قالب تضمینی و توافق و به منظور حمایت از کشاورزان خریداری شد.

وی افزود: طی این مدت بیش از ۱۲ میلیون لیتر مواد سوختی شامل نفت گاز و بنزین، ۳ میلیون و پانصد هزار کیلوگرم آرد، ۹ تن مرغ و گوشت قرمز از طریق فروشگاههای تعاونی بین روستاییان و کشاورزان توزیع شد.

حیدری تصریح کرد: تأمین موجبات پیشرفت، گسترش و تقویت توسعه عملیات اقتصادی، بازاریابی و بازرگانی و خدمات تعاونی در روستاها از مهمترین اهداف سازمان تعاون روستایی بوده و این مهم در شهرستار رودان از طریق بیش از ۱۴ تشکل روستایی و کشاورزی با مجموع ۱۸ هزار عضو به‌شرف عظیمه و زحمت کش روستایی و کشاورزی ارائه که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل عملکرد بازرگانی این اداره بارشده بیش از ۴ برابری محقق شده است.

اقتصاد کیش **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** **روزنامه**

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹